
当院における新型コロナウイルス感染状況のお知らせ 

 
令和 4 年 1 月 7 日に発生した当院の新型コロナウイルス感染症 

クラスター状況を報告いたします。 
 
2 月 1 日までに累計で患者様 67 名、職員 23 名の陽性を確認しま 

した。5 病棟中、2 病棟ではこれまで PCR 陽性患者の発生なく経過し、

陽性患者が発生した 3 病棟中 2 病棟では 1 月 20 日以降の新規の発生あり

ません。残りの 1 病棟で最近の 1 週間で新規陽性患者 2 名が発生し、早期

収束に向け一層の感染対策を進めております。当院では、医師・看護師・

介護士・ﾘﾊﾋﾞﾘｽﾀｯﾌなど患者ケアに関わる全ての職員が N95 マスク装着 
するなどの予防策を行い、1 月 31 日までに職員の 3 回目のワクチン接種

を完了しました。 
 
当院には重篤な臓器機能低下を有し日常生活全般に多くの介助を必要

とする患者様が多数いらっしゃいます。これからも個々の患者様の状況に

応じた治療と感染対策を進めてまいります。 
 
入院中の患者様、ご家族様には大変なご心労をおかけし誠に申し訳ござ

いません。何卒ご理解をいただけますようお願い申し上げます。 
  
 

令和 4 年 2 月 2 日  
病院長 


